
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Specifikimi i Materialeve: 

Eurodiesel (D1) per kaldajat 

 

GAZOIL STANDART S.SH.EN 590:2013 

 

treguesi cilesor njesia e 

matjes 

Normat e lejuara metoda e provës dhe 

testimit min max 
Numri i Cetanit  51,0 - EN  ISO 5165 

EN  ISO 15195 

indeksi i cetanit  46,0  EN ISO 4264 

densiteti ne 15◦C kg/m3 

 

820,0 845,0 EN  ISO 3675 

EN  ISO 12185 

Hidrokarburët aromatikë 

policliklike 

% (m/m) - 11 EN  ISO 20846 

permbajtja e squfurit mg/kg - 10,0 EN  ISO 20846 

EN  ISO 20884 

Permbajtja e koksit (në 10% 

mbetje distilimi)  

% (m/m) - 0,30 EN ISO 10370 

Krrozioni ne baker  

(3ore ne 50◦C 

vleresim             Klasa 1 EN  ISO  2160 

Permbajtja e ujit mg/kg - 200 EN ISO 12937 

viskoziteti ne 40◦C mm²/s 2,00 4,50 EN  ISO 3104 

Pika e flakerimit  ◦C mbi 55 - EN  ISO 2719 

Ndotja e përgjithshme mg/kg - 24 EN 12662 

(FAME) Përmbajtja e esterit 

metalik me acid yndyror 

% v/v - 7,0 EN 14078 

Qendrueshmeria ndaj 

oksidimit 

g/m3 

 h 

- 

20 

25 

- 

EN ISO 12205 

EN 15751 

Vetite lubrifikuese, diametri i 

korrektuar i njollës së gripuar 

(gërryer) (wsd 1,4) në 60 0C 

µm - 460 EN ISO12205 

Distilimi: 

distilati qe vlon deri 

250◦C,%(v/v) 

% v/v - <65 EN  ISO 3405 

EN  ISO 3924 

distilati qe vlon deri % v/v 85  



350◦C,%(v/v) 

distilati qe vlon deri  

95% (v/v)distilon ne  

◦C  360 

 

 

-Karburanti ( Gazoil D1)  do te levrohet nga kontraktuesi sipas kerkeses se    

  Autoritetit Kontraktor. 

     - Levrimi i mallit do te behet ne Drejtorine e Sherbimit Spitalor Pogradec. 

 

 
 

 
    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

1 2 3 5 

 

Nr 

 

Përshkrimi i mallrave 

Marzhi i fitimit i shprehur në 

perqindje 

 

 

Afati i 

levrimit 

 Lende djegese te lengeta per 
perdorim termik civil dhe 
industrial (NAFTE) 

 15.04.2017 

    

 

Sasia e karburantit qe kerkohet eshte afersisht 12 120 litra.  

Afatet e Levrimit: 

Nga nenshkrimi i Kontrates deri ne daten 15.04.2017 sipas kerkesave dhe nevojave te Autoritetit 

Kontraktor te cilat do ti njoftohen me pare firmes Kontraktuese. 

 

 

 


